



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS/CE

PROPOSTA DE PREÇOS  
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 035/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS NATALINOS E MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA DECORAÇÃO DE RUAS E PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS - CE

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019 e da Lei Nº 8.666/93 e duas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 035/2023.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

**FORNECEDOR:**

- Razão Social: CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA
- CNPJ: 14.248.351/0001-20 - Insc Est: 06.224780-8 - Insc Mun: 456943-1
- Endereço Completo: Rodovia BR-116, nº 489-A, Cidade dos Funcionários - Fortaleza, CE, CEP: 60.823-105
- Tel: Fixo: (85) 3879-0600 - Whats APP (85) 98132-0506
- e-mail: licitacoes.leds@gmail.com
- Dados Bancários: BANCO BRADESCO (237), AGÊNCIA Nº 1379, CONTA CORRENTE Nº 122531-6
- Nome Responsável (assinatura do contrato): RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL, brasileiro, solteiro, sócio/administrador, CPF nº. 670.954.103-72, RG nº. 98012055930 SSP - CE, residente e domiciliado à Rua Rubi, nº 150, andar A, Mondubim, Fortaleza-Ce, CEP: 60.761-475, e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com.

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABR.	MODELO	UND.	QTD	VR. UNIT. (R\$)		VR. TOTAL (R\$)	
						R\$	extenso	R\$	extenso
<b>LOTE Nº 01 - ÚNICO</b>									
1	PISCA CORDÃO DE 100 LEDS BRANCO 220v DE 10 METROS	PISCA CORDÃO DE 100 LEDS BRANCO 220v DE 10 METROS	JEQT	Und	900,00	19,0000	dezenove reais	17.100,0000	dezoisete mil e cem reais
2	PISCA BRANCO FRIO COM 100 LED 10 METROS	PISCA BRANCO FRIO COM 100 LED 10 METROS	JEQT	Und	800,00	17,1700	dezesseis reais e dezesseis centavos	13.738,0000	treze mil, setecentos e trinta e seis reais
3	PISCA CORDÃO DE 100 LEDS AZUL 220v DE 10 METROS	PISCA CORDÃO DE 100 LEDS AZUL 220v DE 10 METROS	JEQT	Und	800,00	19,0000	dezenove reais	15.200,0000	quinze mil e duzentos reais
4	PISCA CORDÃO DE 100 LEDS VERDE 220v DE 10 METROS	PISCA CORDÃO DE 100 LEDS VERDE 220v DE 10 METROS	JEQT	Und	600,00	19,0000	dezenove reais	11.400,0000	onze mil e quatrocentos reais
5	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED ROLO COM 100m, NA COR BRANCO FRIO	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED ROLO COM 100m, NA COR BRANCO FRIO	MGC	Und	15,00	990,0000	noventa e nove reais	14.850,0000	quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais
6	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED ROLO COM 100m, NA COR BRANCO QUENTE	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED ROLO COM 100m, NA COR BRANCO QUENTE	MGC	Und	15,00	990,0000	noventa e nove reais	14.850,0000	quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais
7	CASCATA BRANCO FRIO 100 LEDS 4 METROS	CASCATA BRANCO FRIO 100 LEDS 4 METROS	JEQT	Und	10,00	76,4300	setenta e seis reais e quarenta e três centavos	764,3000	setecentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos
8	CASCATA BRANCO QUENTE 100 LEDS 4 METROS	CASCATA BRANCO QUENTE 100 LEDS 4 METROS	JEQT	Peça	20,00	76,4300	setenta e seis reais e quarenta e três centavos	1.528,6000	mil, quinhentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
9	CORDÃO PARALELO 750KV 2X2,5 mm 300w PEÇA COM 100m	CORDÃO PARALELO 750KV 2X2,5 mm 300w PEÇA COM 100m	ELETROMIX	Rolo	14,00	349,0000	trezentos e quarenta e nove reais	4.886,0000	quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais
10	FIO PARALELO 2X2,5 COM 100m	FIO PARALELO 2X2,5 COM 100m	COBREMEX	Rolo	20,00	313,4300	trezentos e treze reais e quarenta e três centavos	6.268,6000	seis mil, duzentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos



**CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA**  
**CNPJ Nº 14.248.351/0001-20 | Inc. Estadual nº 06.224780-8**  
 Rodovia BR-116, nº 489-A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza, CE, CEP: 60.823-105  
 Fone: (85) 3879-0600 | Cel: (85) 98132-0506 | e-mail: licitacoes.leds@gmail.com

9 X f



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS/CE

PROPOSTA DE PREÇOS  
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 035/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS NATALINOS E MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA DECORAÇÃO DE RUAS E PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS - CE

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019 e da Lei Nº 8.666/93 e duas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 035/2023.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(s) cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

**FORNECEDOR:**

- Razão Social: CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA
- CNPJ: 14.248.351/0001-20 - Insc Est: 06.224780-8 - Insc Mun: 456943-1
- Endereço Completo: Rodovia BR-116, nº 489-A, Cidade dos Funcionários - Fortaleza, CE, CEP: 60.823-105
- Tel: Fixo: (85) 3879-0600 - Whats APP (85) 98132-0506
- e-mail: e-mail: licitacoes.leds@gmail.com

- Dados Bancários: BANCO BRADESCO (237), AGÊNCIA Nº 1379, CONTA CORRENTE Nº 122531-6

- Nome Responsável (assinatura do contrato): RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL, brasileiro, solteiro, sócio/administrador, CPF nº. 670.954.103-72, RG nº. 98012055930 SSP - CE, residente e domiciliado à Rua Rubi, nº 150, andar A, Mondubim, Fortaleza-Ce, CEP: 60.761-475, e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com.

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABR.	MODELO	UND.	QTD	VR. UNIT. (R\$)		VR. TOTAL (R\$)	
						R\$	extenso	R\$	extenso
11	LUZ CANUDO (METEORO) 80CM - TUBOS LED. MÍNIMO DE 10 POR CORDA TUBO: 80CM POTÊNCIA: ENTRADA AC 110 - 220V - TENSÃO DE FUNCIONAMENTO DO LED: AC 110 - 220V	LUZ CANUDO (METEORO) 80CM TUBOS LED	JEQT	Und	80,00	89,6700	oitenta e nove reais e sessenta e sete centavos	7.173,6000	sete mil cento e setenta e três reais e sessenta centavos
12	PRESILHA PLÁSTICO BRANCA 200x2,5MM COM 100	PRESILHA PLÁSTICO BRANCA 200x2,5MM COM 100	FOXLUX	Pct	90,00	24,8300	vinte e quatro reais e oitenta e três centavos	2.234,7000	dois mil, duzentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
13	RABICHO PARA MANGUEIRA - CONECTOR PLUG PARA MANGUEIRA LED. FONTE EMBUTIDA - POSSUI PINO - TAMANHO MÍNIMO COM FIO: 43 CM -TAMANHO MÍNIMO DO PLUG: 2CM X 1CM (LARGURA X ALTURA)	RABICHO PARA MANGUEIRA - CONECTOR PLUG PARA MANGUEIRA LED	MGC	Und	100,00	10,6000	dez reais e sessenta centavos	1.060,0000	um mil e sessenta reais
14	PISTOLA PROFISSIONAL DE COLA QUENTE - BIVOLT 110-240V MÍNIMO 17W - ESPESSURA MÍNIMA BASTÃO: 11,0 - 11,5MM	PISTOLA PROFISSIONAL DE COLA QUENTE	FOXLUX	Und	2,00	129,0000	cento e vinte e nove reais	258,0000	duzentos e cinquenta e oito reais
15	REFLETOR 30W - TENSÃO: 100-240V (BIVOLT)	REFLETOR 30W - TENSÃO: 100-240V (BIVOLT)	MGC	Und	3,00	62,0000	sessenta e dois reais	186,0000	cento e oitenta e seis reais
16	BASTÃO COLA QUENTE	BASTÃO COLA QUENTE	FOXLUX	Kg	2,00	32,0000	trinta e dois reais	64,0000	sessenta e quatro reais
17	BARRA CHATA DE ½	BARRA CHATA DE ½	OCA	Vara	90,00	21,2000	vinte e um reais e vinte centavos	1.908,0000	mil novecentos e oito reais



**CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA**  
**CNPJ Nº 14.248.351/0001-20 | Inc. Estadual nº 06.224780-8**  
 Rodovia BR-116, nº 489-A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza, CE, CEP: 60.823-105  
 Fone: (85) 3879-0600 | Cel: (85) 98132-0506 | e-mail: licitacoes.leds@gmail.com

*(Handwritten marks and signatures)*



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS/CE

PROPOSTA DE PREÇOS  
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 035/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS NATALINOS E MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA DECORAÇÃO DE RUAS E PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS - CE

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019 e da Lei Nº 8.666/93 e duas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 035/2023.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

**FORNECEDOR:**

- Razão Social: CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA
- CNPJ: 14.248.351/0001-20 - Insc Est: 06.224780-8 - Insc Mun: 456943-1
- Endereço Completo: Rodovia BR-116, nº 489-A, Cidade dos Funcionários - Fortaleza, CE, CEP: 60.823-105
- Tel: Fixo: (85) 3879-0600 - Whats APP (85) 98132-0506
- e-mail: licitacoes.leds@gmail.com

- Dados Bancários: BANCO BRADESCO (237), AGÊNCIA Nº 1379, CONTA CORRENTE Nº 122531-6

- Nome Responsável (assinatura do contrato): RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL, brasileiro, solteiro, sócio/administrador, CPF nº. 670.954.103-72, RG nº. 98012055930 SSP - CE, residente e domiciliado à Rua Rubi, nº 150, andar A, Mondubim, Fortaleza-Ce, CEP: 60.761-475, e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com.

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABR.	MODELO	UND.	QTD	VR. UNIT. (R\$)		VR. TOTAL (R\$)	
						R\$	extenso	R\$	extenso
18	BARRA CHATA DE 1	BARRA CHATA DE 1	OCA	Vara	75,00	47,4700	quarenta e sete reais e quarenta e sete centavos	3.560,2500	três mil, quinhentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos
19	METALON 20X20	METALON 20X20	VIVEZA	Vara	45,00	77,9400	setenta e sete reais e noventa e quatro centavos	3.507,3000	três mil, quinhentos e setenta e sete reais e trinta centavos
20	FERRO REDONDO 5x16	FERRO REDONDO 5x16	VIVEZA	Vara	150,00	34,0000	trinta e quatro reais	5.100,0000	cinco mil e cem reais
21	PREGO 3X4	PREGO 3X4	GERDAU	Kg	90,00	24,5500	vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	2.209,5000	dois mil, duzentos e nove reais e cinquenta centavos
22	ARAME LISO GALVANIZADO Nº 16	ARAME LISO GALVANIZADO Nº 16	BRITO	Peça	9,00	23,3000	vinte e três reais e trinta centavos	209,7000	duzentos e nove reais e trinta centavos
23	ARAME LISO GALVANIZADO Nº 18	ARAME LISO GALVANIZADO Nº 18	BRITO	Peça	9,00	28,5600	vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos	257,0400	duzentos e cinquenta e sete reais e quatro centavos
24	FESTÃO GROSSO COM 20 METROS	FESTÃO GROSSO COM 20 METROS	WINCY	Und	120,00	12,0000	doze reais	1.440,0000	mil quatrocentos e quarenta reais
25	BOLA ORIENTAL 30CM (CORES VARIADAS)	BOLA ORIENTAL 30CM (CORES VARIADAS)	WINCY	Und	90,00	32,9000	trinta e dois reais e noventa centavos	2.961,0000	dois mil, novecentos e sessenta e um reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - LOTE Nº 01 - ÚNICO (R\$)								132.712,5900	cento e trinta e dois mil, setecentos e doze reais e cinquenta e nove centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA - R\$

132.712,59 cento e trinta e dois mil, setecentos e doze reais e cinquenta e nove centavos

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis, após a emissão da ordem de compra.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme edital e termos de referência.

VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de apresentação.

GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses.



**CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA**  
CNPJ Nº 14.248.351/0001-20 | Inc. Estadual nº 06.22-4780-8  
Rodovia BR-116, nº 489-A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza, CE, CEP: 60.823-105  
Fone: (85) 3879-0600 | Cel: (85) 98132-0506 | e-mail: licitacoes.leds@gmail.com



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS/CE

PROPOSTA DE PREÇOS  
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 035/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS NATALINOS E MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA DECORAÇÃO DE RUAS E PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS - CE

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019 e da Lei Nº 8.666/93 e duas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 035/2023.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

**FORNECEDOR:**

- Razão Social: CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA
- CNPJ: 14.248.351/0001-20 - Insc Est: 06.224780-8 - Insc Mun: 456943-1
- Endereço Completo: Rodovia BR-116, nº 489-A, Cidade dos Funcionários - Fortaleza, CE, CEP: 60.823-105
- Tel: Fixo: (85) 3879-0600 - Whats APP (85) 98132-0506
- e-mail: e-mail: licitacoes.leds@gmail.com
- Dados Bancários: BANCO BRADESCO (237), AGÊNCIA Nº 1379, CONTA CORRENTE Nº 122531-6
- Nome Responsável (assinatura do contrato): RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL, brasileiro, solteiro, sócio/administrador, CPF nº. 670.954.103-72, RG nº. 98012055930 SSP - CE, residente e domiciliado à Rua Rubi, nº 150, andar A, Mondubim, Fortaleza-Ce, CEP: 60.761-475, e-mail: cmc.aquisicoes@gmail.com.

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABR.	MODELO	UND.	QTD	VR. UNIT. (R\$)		VR. TOTAL (R\$)	
						R\$	extenso	R\$	extenso

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-CE, 11 de dezembro de 2023

[14.248.351/0001-20]  
CNIP COMÉRCIO NACIONAL  
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA  
ROD BR 116, 489 A  
Cidade dos Funcionários - CEP: 60823-105  
FORTALEZA - CEARÁ

  
CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA  
CNPJ Nº 14.248.351/0001-20  
RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL  
SÓCIO / ADMINISTRADOR  
CPF 670.954.103-72  
CNH 02466403332-DETRAN-CE  
Representante Legal



**CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA**  
**CNPJ Nº 14.248.351/0001-20 | Inc. Estadual nº 06.224780-8**  
Rodovia BR-116, nº 489-A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza, CE, CEP: 60.823-105  
Fone: (85) 3879-0600 | Cel: (85) 98132-0506 | e-mail: licitacoes.leds@gmail.com

  